
Determina n.101/2023 del 29/05/2023 - Fornitura/Servizio:  SERVIZIO GESTIONE ADEMPIMENTI previsti dal GDPR       
Assunzione ruolo e responsabilità di Responsabile della protezione dei dati (DPO) ai sensi e in ottemperanza 
a quanto previsto dagli artt.37,38 e 39 del GDPR    

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE –RINNOVO IN AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO GESTIONE 
ADEMPIMENTI DI CUI AL GDPR  E ASSUNZIONE RUOLO E RESPONSABILITA’ DELLA PROTEZIONE DATI 
(Data Protectione Officer D.P.O.) 
CIG:ZA43B7D80F 

 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59;     

VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e s.m.i. 

VISTO  il nuovo Codice degli appalti D.Lgs. 50/2016 ed il successivo decreto correttivo n. 56 del 
19/04/2017 - “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” ed in particolare gli artt. 32 e 36 comma 2, lett. a); 

VISTE  le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 
aggiornate dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 
01 marzo; 

VISTO il Regolamento interno delle attività negoziali, di cui alla delibera n. 3 del 29/04/2019 
approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/


VISTA la delibera n.3 del Consiglio di Istituto del 10 febbraio 2023  con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

DATO ATTO  che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 488/1999 
aventi ad oggetto il servizio in oggetto; 

VISTO    il Regolamento dell’Unione Europea 2016/679; 
ACCERTATA  la necessità di procedere alla stipula di rinnovare il servizio come descritto di cui alla 

determina de quo;  
PRECISATO   che il fine pubblico da perseguire è: Protezione e sicurezza nel trattamento dei dati 

personali e che trattasi di un servizio di protezione dati nell’ambito della figura D.P.O; 

CONSIDERATA   la necessità di provvedere a garantire il massimo livello di protezione dei dati; 
PRESO ATTO  che la società ARCHE’ SRL  sede legale via Salvo D’Acquisto 2-21100 Varese (VA)  P. 

IVA/C.F. 02240780128  nella persona del suo legale rappresentante il Dr. Roberto 
Francesco Doria - ha già espletato il servizio nell’a.s. 2022-23 e che ha riproposto le 
medesime condizioni economiche per le quali si conferma e rinnova anche per il 
prossimo anno scolastico; 

VISTO l’art.1, comma 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n.266, in virtù del quale 
l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

ATTESE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n.190 recante “disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione” 

ACQUISITA la dichiarazione relativa al possesso da parte dell’operatore considerato, dei requisiti 
di ordine generale (art.80, del D.lgs.50/2016 ); 

 
 

DETERMINA 
 

- di procedere al rinnovo del servizio in argomento, tramite affidamento diretto alla società ARCHE’ 
SRL  sede via Salvo D’Acquisto 2-21100 Varese (VA)  P. IVA/C.F. 02240780128 ai sensi articolo 36, 
punto 2 lettera a, del decreto legislativo n. 50/2016 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario a seguito di presentazione 
di fattura elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale 

- Di essere in qualità di Dirigente Scolastico il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 
del D.Lgs.50/2016 e della Legge n.241/90  

- di imputare la spesa pari a € 300,00 + iva 22 al capitolo di bilancio A.1.4 Funzionamento Generale e 
Decoro della Scuola; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione amministrazione 
trasparente del sito web dell’Istituto e all’Albo Online in otemperanza alla normativa sulla 
trasparenza dell’azione amministrativa 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 


